
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

11. 12. 2013  52.1 

Věc: 

Aktualizace zásobníku akcí k 11.12.2013 pro podání do výzev Regionálního operačního programu 
NUTS 2 Severozápad 

Důvod předložení: 

Souhlas Zastupitelstva Ústeckého kraje s aktualizací zásobníku akcí pro podání do výzev 
Regionálního operačního programu NUTS 2 Severozápad.  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Spoluúčast kraje na projektech je zahrnuta ve Fondu rozvoje Ústeckého kraje. Aktuální zdroje na 
předfinancování projektů jsou zajištěny z úvěrového rámce 2012 – 2015 do maximální okamžité 
výše 800 mil. Kč. Případné další předfinancování bude řešeno formou směnečného programu. 

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 
vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 Jan Szántó, 
člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 
  usnesení číslo: 208/35R/2013,6/36R/2013 

dne: 27.11.2013 

          4.12.2013 

hlasování: 

pro 

8 

11 

proti 

0 

0 

zdržel se 

0 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

   

Přílohy: 

1. Aktualizovaný zásobník akcí pro předložení Regionálního operačního programu NUTS 2 
Severozápad, stav ke dni 11.12.2013 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e   
aktualizovaný zásobník akcí pro podání do výzev Regionálního operačního programu NUTS 
2 Severozápad dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 
   

 
 
 



 
 

 2 

 
Důvodová zpráva: 

Rada Ústeckého kraje projednala dne 27.11.2013 a následně 4.12.2013 aktualizovaný zásobník 
akcí připravovaných pro předložení do aktuálních výzev ROP Severozápad. 

Odbor regionálního rozvoje byl po projednání na poradě vedoucích odborů řízených Ing. Drlým, 
radním pro ekonomiku, majetek a investice, vyzván odborem investičním k doplnění zásobníku 
akcí o další projektové záměry v oblasti dopravní infrastruktury, z nichž projektové záměry pod 
čísly 2. – 4. byly převzaty od SÚS ÚK: 

1. REKO komunikace v úseku Žatec - I/7 - Postoloprty-Raná, Dobroměřice 
2. REKO silnice II/265 - Varnsdorf - Krásná Lípa 
3. REKO silnice II/266 - Rumburk - Šluknov 
4. REKO mostů na silnicích II. a III. třídy v  Ústeckém kraji 

 
Projektový záměr číslo 1 „REKO komunikace v úseku Žatec - I/7 - Postoloprty-Raná, 
Dobroměřice“ je v aktualizovaném zásobníku zařazen do výzvy č.48  ROP Severozápad. 
Projektové záměry číslo 2 – 4 není možné předložit do probíhající výzvy č.48 z důvodu 
neaktuálních projektových dokumentací a časové náročnosti na zpracování projektových žádostí. 
V zásobníku jsou tyto projektové záměry zařazeny pro případnou výzvu vyhlášenou v roce 2014. 
Z aktuální výzvy č.48 do případné další výzvy vyhlášené v r.2014 byl přeřazen projektový 
záměr „OK III/2524 Chomutov“. Projekt „OK III/2524 Chomutov“ nemůže být předložen do 
ROP Severozápad v rámci výzvy č. 48. Důvodem je stanovení minimální hranice způsobilých 
výdajů projektu pro tuto výzvu ve výši 50 mil. Kč. Po aktualizaci veškerých položek rozpočtu, 
nesplňuje projekt „OK III/2524 Chomutov“ minimální stanovenou hranici způsobilých výdajů.   

 
Popis projektových záměrů: 

1. REKO komunikace v úseku Žatec - I/7 - Postoloprty-Raná, Dobroměřice 
Rekonstrukce komunikací zahrnuje úseky silnic II/225, III/22533, III/22535, III/2501, II/255, 
III/25011, III/25013 a II/250 v celkové délce 33,614 km. V daných úsecích je nutná rekonstrukce 
krytu vozovky, úpravy krajnic, odvodnění, oboustranné prohloubení a reprofilace silničních 
příkopů. Provede se úprava sjezdů na přilehlé polní a lesní cesty a nemovitosti, revize případně 
výměna svislého dopravního značení, nové vodorovné značení v celé délce komunikací a 
doplnění nebo nové osazení směrových sloupků a svodidel. Dále bude provedena rekonstrukce 
mostů ev. č. 225-008, 225-009, 2501-2, 255-015A, 250-013, 25011-1. 
 

2. REKO silnice II/265 - Varnsdorf - Krásná Lípa 
Jedná se o rekonstrukci komunikace II/265 v úseku Varnsdorf - Krásná Lípa v celkové délce 
10,196 km. Povrch komunikace je díky velkému zatížení nákladní dopravou ve špatném stavu, a 
proto je navržena rekonstrukce krytu v celém úseku, dále se jedná o úpravy a rekonstrukce 
odvodnění komunikace, sanaci částečně podemleté krajnice vozovky, rekonstrukce stávajících 
propustků, dvou mostů a tří opěrných zdí. 
Účelem rekonstrukce je zlepšit stavebně-technický stav stávající komunikace II/265. Na základě 
rekonstrukce krytu vozovky dojde k prodloužení životnosti celé komunikace, ke zlepšení jízdních 
parametrů, ke snížení hlučnosti a bude zajištěna plynulost dopravy v daném úseku.  
  

3. REKO silnice II/266 - Rumburk - Šluknov 
Jedná se o rekonstrukci silnice II/266, v délce 9,693 km, v úseku od křižovatky s ulicí 
Komenského v Rumburku a končí ve Šluknově na náměstí na křižovatce s ulicí Dr. Edvarda 
Beneše. Reko silnice II/266 Rumburk - Šluknov řeší rekonstrukci krytu komunikace, odvodnění 



 
 

 3 

v intravilánu Rumburka a Šluknova, obnovu příkopu, rekonstrukci propustků a tří mostů. Silnice 
prochází intravilánem obcí Rumburk a Šluknov. V rekonstruovaném úseku kříží čtyřikrát tratě 
ČD.  
Účelem rekonstrukce je zlepšit stavebně-technický stav stávající komunikace II/266. Na základě 
rekonstrukce krytu vozovky dojde k prodloužení životnosti celé komunikace, ke zlepšení jízdních 
parametrů, ke snížení hlučnosti a bude zajištěna plynulost dopravy v daném úseku.  
 

4. REKO mostů na silnicích II. a III. třídy v  Ústeckém kraji 
Jedná se o rekonstrukci 16 mostních objektů v rámci území celého Ústeckého kraje. Rekonstrukcí 
dojde ke zlepšení stavebně technického stavu, zvýšení zatížitelnosti a prodloužení životnosti výše 
uvedených objektů.    

 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

